
 
Reg no: CWL0150 CZ  
Issue: 3 

 

 COPYRIGHT © CW Lundberg AB  

T +48 71 881 15 00 
info.pl@cwlundberg.com 
www.cwlundberg.com 

 

Prohlášení o stavením materiálu a životním prostředí 
 

1. Základní údaje  
Název výrobku: CWL Safety System (ocelové 

lano) 
 

Vyhotoveno: 26. 7. 2019  

2. Údaje o dodavateli  
Název podniku:  CW Lundberg Industri AB  
Číslo organizace:  556099-7461  
Adresa:  Box 138 (Landsvägen 52)  

792 22 Mora  
 

Telefonní číslo:  +46 (0)250 55 35 00  
Webová stránka:  www.cwlundberg.com  
E-mail:  info@cwlundberg.com  
 

Řídicí systém  
Ekologie: Certifikováno dle ISO 14001  
Kvalita:  Certifikováno dle ISO 9001  

3. Údaje o zboží  
Země výroby:  Švédsko  
Oblast užití:  Střešní bezpečnost  
 
Prohlášení o vlastnostech a montážní instrukce 
jsou k dispozici. 

4. Použitý materiál  

Použité materiály/látky 
Váha v %  
v celém 
zboží*1 

Nerez ocelové lano (AISI 316) 20-59 % 
Mosazné díly (CW511L, bezolovn.) 3-8 % 
Vedení lana (1.4307) 1-3 % 
Terminály lana (1.4401/1.4301) 1-2 % 
Šroub, matice, podložka: A2 
(1.4301/1.4307) 1 % 
Ocelový plech Zinkohořčík*2  
-Ocelové jádro: EN10346        0-70 %*3 
-Potah: SEW022 0-1 % 
Práškový lak*4 0-1 % 
Těsnění TPE (TPS-SEBS) 0-1 % 
Nerez ocelový plech 
(1.4401/1.4301)*5 0-20 % 

*1 Platí pro 30 metrů s rohem lana a 2 ks běžců. 
*2 Součást samostatného systému lan. 
*3 Recyklovaný materiál v ocelové surovině dosahuje asi 20-

25%. 
*4 Látka není klasifikována jako nebezpečná dle ES 1272/2008. 
*5 Součást lanového systému pro střešní lávku a hřebenové 

zábradlí. 

5. Subdodavatelé  
Vybíráme dodavatele, kteří aktivně pracují se 
zdokonalováním kvality a životního prostředí. Jsou 
pravidelně vyhodnocováni. 

 
 
 
 

6. Výroba  
Výroba se děje především montáží komponentů 
sestavy spolu s ostatními výrobky CWL, jež se 
razí, tvarují a lakují práškovým lakem. Vliv naší 
výroby na životní prostředí spočívá hlavně ve 
spotřebě surovin. 
 

Energie  
Elektřina k výrobě pochází ze 100% životnímu 
prostředí neškodných zdrojů. 
Výrobní prostory se zahřívají přebytečným teplem 
a dálkovým topením. 
 

Spotřeba chemikálií 
Při výrobě a montáži se žádné chemikálie 
nepoužívají. 
    

Emise do vzduchu, vody a půdy  
Žádné emise nevznikají.  
 

Odpad  
Žádné odpadní produkty nevznikají. 
 

 7. Distribuce zboží 
• Výrobky se dodávají v kartonu na europaletách 

(s ohrazením nebo bez něj) 
• Používá se vratný systém nosičů nákladu. 
• Děje se dopravou nákladními automobily do 

skladu a k zákazníkovi (viz bod 5. 
Subdodavatelé). 

• Podnik CWL je napojen na systém vratných 
obalů FTI.  

8. Stavební fáze  
• Zboží nevyžaduje zvláštní zacházení při 

skladování a neklade podmínky pro okolní 
stavební zboží.  

9. Doba užívání  
• Zboží neklade podmínky pro jiné zboží při 

provozu a údržbě.  
• Zboží nevyžaduje při provozu zvláštní 

zacházení pro dodávky energie.  
• 40 let záruky ve třídě korozivity C4. 

10. Bourání  
• Výrobky jsou připraveny k demontáži. 
• Výrobky nevyžadují zvláštní opatření k 

ochraně zdraví a životního prostředí při 
bourání a demontáži.  

11. Zacházení s odpadem  
• Je možná recyklace celého zboží nebo jeho 

součástí.  
• Recyklace odpadu je možná u celého zboží.  
• Kód odpadu EWC: 170407 (Směs kovů) a 

170401(Měď, bronz, mosaz) 
• Zboží není klasifikováno jako nebezpečný 

odpad.  
 
 


	Prohlášení o stavením materiálu a životním prostředí
	2. Údaje o dodavateli
	3. Údaje o zboží
	4. Použitý materiál
	5. Subdodavatelé
	6. Výroba
	8. Stavební fáze
	9. Doba užívání
	10. Bourání
	11. Zacházení s odpadem


